МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от  15 декабря 2011 года   №   203-од

О финансировании мероприятий по обеспечению
образовательных учреждений Самарской области

программными средствами безопасной работы в сети Интернет и
контентной фильтрации Интернет-трафика

В целях исполнения постановления Правительства Самарской
области «О предоставлении широкополосного доступа к сети Интернет
с использованием средств контентной фильтрации информации
государственным (областным) и муниципальным образовательным
учреждениям, расположенным на территории Самарской области»
от 10.09.2008 года № 351, соблюдения требований законодательства
(ст.14 ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской
Федерации») и исключения доступа учащихся к ресурсам сети Интернет
деструктивного характера, п р и к а з ы в а ю:

1.1. Главному бухгалтеру централизованной бухгалтерии

СВУ МОиН СО Калиновской В.Н.:

 1.2.  Открыть лимиты бюджетных обязательств муниципальным

общеобразовательным учреждениям и государственным образовательным

учреждениям, подведомственным министерству образования и науки

 2

Самарской области,  в соответствии с Приложением №1 к настоящему

приказулимиты бюджетных обязательств муниципальным

общеобразовательным учреждениям в  IV квартале по следующей

бюджетной классификации: 07097104364000002226

на сумму 20 082, 00 руб.

2.Осуществить финансирование мероприятий по продлению
действия лицензий на использование программных средств безопасной
работы в сети Интернет и контентной фильтрации Интернет-трафика
(далее – Программные средства) для образовательных учреждений
Самарской области, указанных в Приложении № 1 к настоящему приказу.

3.  Обеспечить целевое и эффективное использование Программных
средств в образовательных учреждениях Самарской области, указанных в
Приложении 1 к настоящему приказу.

4.  Информировать министерство образования и науки Самарской
области о результатах проведенных мероприятий в срок до 30.12.2011
года.

5. Контроль за целевым использованием средств возложить  на

главного бухгалтера централизованной  бухгалтерии СВУ МОиН СО

Калиновскую В.Н.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела  развития образования СВУ МОиН СО Серову Е.А.

 3

Приложение № 1
к письму

СВУ МОиН СО
от 15.12.11 г. № 203-од

Объемы финансирования мероприятий по обеспечению
общеобразовательных учреждений

Самарской области программными средствами безопасной работы в
сети Интернет и

                            контентной фильтрации Интернет-трафика

Наименование
образовательного

учреждения

Адрес
образовательного

учреждения

Наименование
продукта

Всего
лицензий

Сумма

Северо-Восточный образовательный округ
Государственное
образовательное
учреждение
дополнительного
профессионального
образования (повышения
квалификации)
специалистов центр
повышения квалификации
"Ресурсный центр
г.о.Похвистнево Самарской
области"

446452, Самарская
область,
г.Похвистнево,
ул.Малиновского,
1"А"

Kerio Control EDU
subscription +  Kerio

Web Filter EDU
subscription

15 4 750,00

Государственное
образовательное
учреждение начального
профессионального
образования -
профессиональное училище
№ 40 с. Камышла

446970, Самарская
область,
Камышлинский
район, с. Камышла,
ул. Победы, 42

Kerio Control EDU
subscription +  Kerio

Web Filter EDU
subscription

25 7 100,00

Государственное
образовательное
учреждение среднего
профессионального
образования Губернский
колледж города
Похвистнево

446450, Самарская
область, г.
Похвистнево, ул.
Куйбышева, дом 6

Kerio Control EDU
subscription +  Kerio

Web Filter EDU
subscription

30 8 232,00

Всего   70 20 082,00